
1 

 

 

 
 

                    
 
 
   

                                                       I.C. SAN GIORGIO MORGETO – MAROPATI  
c.da Melia, San Giorgio Morgeto (RC) tel 0966/472122 

e-mail: rcic80200c@istruzione.it, pec: rcic80200c@pec.istruzione.it 
sito web: www.icsangiorgiomorgeto-maropati.edu.it C.M: RCIC80200C - C.F.: 82002680807 

 
Prot.n.371 

 
Alla sezione di pubblicità legale - Albo on-line del sito internet dell’istituzione scolastica 

www.icsangiorgiomorgetomaropati .edu. 

 
OGGETTO:DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti” 

VISTO  il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee 
di investimento – linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 
dispersione scolastica” - interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari 
negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica D.M. 19/2024 - finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di investimento – Linea di 

investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e 
II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” - interventi di tutoraggio e 

formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 
scolastica D.M. 19/2024 – Cod. M4C1I1.4-2024-1322-P-48782 

Titolo progetto “LA SCUOLA PER IL MIO FUTURO 2” - CUP D24D21000730006 



2 

 

 

 
VISTO  il Decreto del Ministero dell’Istruzione prot. 19 del 02/02/2024 Interventi di tutoraggio e 

formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 
scolastica con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 
108.449,57 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 58542 del 17/04/2024 per i 
divari, con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative 
all’investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione 
scolastica” - interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica D.M. 19/2024; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

PRESO ATTO che in data 12/10/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 
firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio Prot. N. 3351   del 14/12/2024; 
CONSIDERATO che l’incarico di “responsabile unico del progetto” è una attività di pertinenza delle 

figure  dirigenziali della stazione appaltante 
VISTO                l’incarico aggiuntivo di reggenza presso questa istituzione scolastica prot.n. 23734 del   
26/08/2024 assunto in atti con n. prot 1769 del 27/08/2024; 

RITENUTO che la figura del Dirigente Scolastico attende a tale funzione; 
VISTO l’art. 53 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165. così come successivamente integrato e 

modificato; 
VISTI  gli artt. 15 co. 1 e 19 del CCNL- area V- Dirigenti Scolastici sottoscritto in data 11 

aprile 2006 e l’art. 10 del CCNL- Area V- Dirigenti Scolastici sottoscritto in data 15 luglio 
2010 e l’art. 26 del CCNL Area dirigenziale Istruzione e ricerca 2016-18 sottoscritto l’08 
luglio 2019; 

VISTA   l’autorizzazione  rilasciata  al  Dirigente  Scolastico  dall’USR Calabria prot. n. 
38467 del 16/12/2024; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto relativa all’attività di RUP nell’ambito del progetto PNRR Codice 
progetto Cod. M4C1I1.4-2024-1322-P-48782 Titolo progetto “LA SCUOLA PER IL MIO FUTURO 2” - CUP 
D24D21000730006 

 
DECRETA 

Art. 1 incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023 
Art. 2 durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 
ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli 
Art. 3 incarico 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal Dlgs. 36/2023 

F.to Digitalmente da 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Francesca Maria MORABITO 


		2025-01-30T13:43:23+0100
	MRBFNC60P52F301Y




